
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОЛИКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

19.02.2025 N-„253-010-01-18-124

ГОб итогах проведения Л
спортивных соревнований в 
рамках Лиги ШСК в феврале 
2025 года

В соответствии с приказом начальника управления образования 
администрации Соликамского муниципального округа от 21.11.2024 №253-010- 
01-18-521 «О проведении спортивных соревнований «Лига Школьных 
спортивных клубов», приказом начальника управления образования 
администрации Соликамского муниципального округа от 03.02.2025 №253-010- 
01-18-68 «О проведении спортивных соревнований в рамках Лиги Школьных 
спортивных клубов в феврале 2025 года» с целью привлечения обучающихся к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом были организованы 
спортивные соревнования по плаванию и пятиборью. В связи с этим 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципальных соревнований в 
рамках Лиги Школьных спортивных клубов в феврале 2025 года (приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2.1. Произвести выплаты стимулирующего характера педагогам, подготовившим 
команды победителей и призёров муниципальных соревнований в рамках Лиги 
ШСК в феврале 2025 года, в соответствии с локальными актами учреждения.
2.2. Произвести выплаты стимулирующего характера педагогам, членам 
судейских команд муниципальных соревнований в рамках Лиги ШСК в феврале 
2025 года (приложение 2). При установлении выплаты стимулирующего 
характера руководствоваться локальным положением учреждения, исходя из 
количества отработанных часов.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Н.В. Михайлова

М.А. Приданникова 
8(34253)3-43-54

010

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-124 от 19.02.2025. Исполнитель: Приданникова М.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 19.02.2025 12:23



15. МАОУ «СОШ № 12» Колесникова Полина 2 место
16. МАОУ «Гимназия № 1» Тессман Елизавета 3 место

«Плавание», 10 - 1 классы, юноши

17. МАОУ «Гимназия 
«Солнечная радуга»

Райхель Дмитрий 1 место

18. МАОУ «Гимназия 
«Солнечная радуга»

Зебзеев Илья 2 место

19. МАОУ «Гимназия 
«Солнечная радуга»

Кузьмин Захар 3 место

Список победителей и призеров 
муниципальных соревнований по пятиборью в рамках Лиги ШСК 
__________________ в феврале 2025 года (2 группа)__________________

Командное первенство
«Пятиборье», 1 - 4 классы

1. МАОУ «Родниковская СОШ» 1 место
2. МБОУ «Городищенская СОШ» 2 место
3. МАОУ «Тохтуевская СОШ» 3 место

«Пятиборье», 5 - 1 1  классы
4. МАОУ «Родниковская СОШ» 1 место
5. МАОУ «Тохтуевская СОШ» (СП 

Тюлькинская школа)
2 место

6. МАОУ «Тохтуевская СОШ» 3 место

Индивидуальное первенство
№ п\п МОУ ФИО участника Место

«Пятиборье», 1 - 4 классы, девочки
1. МАОУ «Родниковская СОШ» Куимова Марина 1 место
2. МАОУ «Родниковская СОШ» Каракулова Рита 2 место
3. МБОУ «Городищенская СОШ» Орехова Вика 3 место

«Пятиборье», 1 - 4 классы, мальчики
4. МАОУ «Тохтуевская СОШ» Елфимов Антон 1 место
5. МБОУ «Городищенская СОШ» Петушиные Макар 2 место

6. МАОУ «Родниковская СОШ» Вахрутдинов
Айдар

2 место

7. МАОУ «Тохтуевская СОШ» Кочергин Максим 3 место
«Пятиборье», 5 - 1 1  классы, девушки

8. МАОУ «Тохтуевская СОШ» Богатова
Екатерина

1 место

9. МБОУ «Половодовская ООШ» Прохорова Олеся 2 место
10. МАОУ «Родниковская СОШ» Спирина Арина 3 место

«Пятиборье», 5 - 1 1  классы, юноши
И. МАОУ «Родниковская СОШ» Каракулов Максим 1 место
12. МАОУ «Родниковская СОШ» Каракулов Иван 2 место
13. МАОУ «Родниковская СОШ» Ветчаков Сергей 3 место

010

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-124 от 19.02.2025. Исполнитель: Приданникова М.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 19.02.2025 12:23



Приложение 2
к приказу начальника управления образования 
ОТ 19.02.2025 №  253-010-01-18-124

Состав судейской коллегии, 
обеспечивающей спортивные соревнования в рамках 

Лиги ШСК в феврале 2025 года

№
п/п

Название
соревнований

Судейская 
коллегия (ФИО 

педагогов)

Должность, место 
работы

Количество
отработанных

часов
1. Плавание 

(школы 1 
группы)

Макарова
Наталия
Евгеньевна

учитель физической 
культуры МАОУ 
«СОШ № 1»

10 часов

Калинин Андрей 
Владимирович

учитель физической 
культуры МАОУ 
«СОШ № 1»

6 часов

Байсова Татьяна 
Владимировна

учитель физической 
культуры МАОУ 
«Г имназия 
«Солнечная радуга»

3 часа

Куликова Елена 
Юрьевна

учитель физической 
культуры МАОУ 
«СОШ № 7»

3 часа

Нукенов Евгений 
Калибекович

учитель физической 
культуры МАОУ 
«СОШ № 1»

4 часа

Меллер Светлана 
Васильевна

педагог
дополнительного 
образования МАОУ 
ДО «ЦРТДиЮ 
«Звездный»

3 часа

Ватин Юрий 
Владимирович

педагог
дополнительного 
образования МАОУ 
ДО «ЦРТДиЮ 
«Звездный»

3 часа

Губина Ольга 
Алексеевна

педагог
дополнительного 
образования МАОУ 
ДО «ЦРТДиЮ 
«Звездный»

3 часа

2. Пятиборье 
(школы 2

Цыпуштанова
Татьяна

учитель физической 
культуры МАОУ

8 часов

010

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-124 от 19.02.2025. Исполнитель: Приданникова М.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 19.02.2025 12:23

*6*

13



группы) Александровна «Родниковская
СОШ»

Антипина учитель физической 2 часа
Светлана культуры МАОУ
Петровна «Тохтуевская

СОШ»
Маслова Алена учитель начальных 2 часа
Михайловна классов МБОУ 

«Г ородищенская 
СОШ»

Белкина Ульяна учитель физической 8 часов
Петровна культуры МБОУ 

«Г ородищенская 
СОШ»

Патрушев учитель физической 2 часа
Алексей культуры МБОУ
Леонидович «Половодовская

ООШ»

010

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-124 от 19.02.2025. Исполнитель: Приданникова М.А. £
Страница 5 из 5. Страница создана: 19.02.2025 12:23


